In taurini sanguinis (*c*) libris quatuor fuerunt drachmæ duæ, scrupulus unus grana sex, five fere $\frac{1}{12}$ si libræ civiles sunt, aut $\frac{1}{10}$ si medi-cæ duodecim unciarum.

S. XXXVIII. *Oleum sanguinis.*

Una cum sale volatili, aliquanto tamen serius, adscendit flavum ole-um (*d*) sanguinis, hactenus fluidius, & altero, quod continuo sequitur, levius, ut de eo sponte fecedat, si commiscueris.

Nempe si ignem urseris, succedet albus fumus (*e*), & rufum, & tenax inde, piceumque oleum, non absque periculo, si collum retortæ phialæ minus amplum fuerit, & sanguis vehementer igne subito pellatur.

Utrumque

(*r*) p. 18.

(*s*) *Puff acrostata* exp. XL.

(*t*) p. 368.

(*u*) *L. II.* p. 35.

(*x*) *L. c.* p. 80.

(*y*) *Ibid.* p. 81.

(*z*) p. 82.

(*a*) 83.

(*b*) *PINELLI* p. 50.

(*c*) *NEEDHAM* *I. c.* p. 235.

(*d*) Succinum dictum *Roberto BOYLE* apparat, ad his: *Sang.* p. 40. & ex eo *Domi-nico SANDRIS* p. 52.

(*e*) *BOERHAAVE* *I. c.*

Utrumque oleum cum acidis servet (*f*), ut tamen non in isto solum oleo, sed etiam in animali illo DIPPELIANO (*g*) vestigium acide naturæ superfit, chartaque cœrulea rubro (*h*) inde colore vicietur. Destillatum idem rufum, sicutdæmque spiritum reddit, qualis ex sanguine prodit (*i*).

Hoc oleum partim ex vera per sanguinem mista pinguedine nascitur, quæ nonnunquam, in obesioribus animalibus, etiam oculis conspicuam se offert (*k*), & in recenti etiam sanguine demonstratur, quando in aquam destillando cadit. Rubram enim & oleosan, & aquæ innatantem cuticulam efficit. Alia pars ex rubris globulis prodit. In iis enim inflammabilis natura manifesta est. Sanguis ab omni fero & aqua omni separatus, merace ruber, folisque nunc adeo factus globulis, durus fit, fragilis, & ignem capit alitque (*l*). Et ruber pulvis percolatione & elotione de sanguine paratus, aut crusta, quæ de sanguine post exhalationem omnis aquæ superest, vasisque stutneis adhaeret, in igne nictat, crepitat, inflammat. Alio etiam modo III. GAUBIUS cum aqua ebulliente cruorem solvit, ut in floccos beat; ita in pulvrem spissescit, quæ per colum trajecta, & leni calore siccata friabilis est, flammamque concipit, & ardet (*m*).

Ex ea sanguinis pinguedine cum alumine pyrophorus (*n*) conficitur, neque ab eo oleo differt, quod aut ex cornibus, aut ex crano denum humano paratur, & spem æterni luminis fecit (*o*), quod lentissime deflagret, & exiguum ejus olei pondus aliquot mensum flammulae sufficiat. Pyrophorum olim CARDANUS dixit, faciem de sanguine humano digesto & destillato natam, in finum sepultam, & ignis avidam (*p*).